

Skolebestyrelsens beretning

Generalforsamlingen på Gjerrild-Bønnerup friskole torsdag d. 21/4-2022

Beretning ved formand, Søren Kejser:

Kære alle

KONSTITUERING

Efter sidste generalforsamling, konstituerede bestyrelsen sig sådan at

Søren Kejser blev formand

Caroline Grønkjær blev næstformand

Bestyrelsesmedlemmerne blev Lisa Klemmensen, Thomas Christensen, Henrik Majlund, Anja Munch Hansen, Jens Bachmann

Og suppleanterne blev Anders Enggård og Stinne Bæk Thorup

I økonomiudvalget har siddet: Søren, Caroline, Jens, Anders, Thomas

Derudover har vi haft løbende udvalg i løbet af året, fx messeudvalg, PR-udvalg, ansættelsesudvalg, Fondsudvalg med videre. Vi har haft travlt!

ÅRET DER GIK

Bestyrelsens begyndelse sidste forår var præget af, at vi skulle sige farvel til vores tidligere skoleleder Kim og ansætte hans efterfølger. Kim fik en god afsked lige inden sommerferien og i hans sted trådte Susanne, som vi har haft et fantastisk samarbejde med i bestyrelsen. Sammen med viceleder Anni er der blevet sat skub i tingene og sikke en masse vi har fået lavet.

Vi skulle inden sommerferien også sige farvel til Ditte, der blev afløst af Nanna. Nanna er i den grad også en gevinst for skolen.

Henover sommeren og efteråret var kommunikation og sociale medier et af de temaer vi har arbejdet med. Her har vi ønsket en klar struktur, så det er mere tydeligt

Skolebestyrelsens beretning

hvor man finder informationen henne som forælder. Desuden har vi drøftet gdpr, hvor vi ønsker at skolen er stærk også når det kommer til sociale medier.

Arbejdet med kommunikation har desuden mundet ud en forældremanual, som gerne skulle være en god håndbog at benytte for både ny, som erfaren forælder. Den er delt ud til alle forældre i tidlig sfo og ligger desuden på hjemmesiden. Dette er første udgave og den bliver selvfølgelig kun bedre, som vi får den udbygget med tiden.

Vi ønsker flere elever på vores skole. Her er det vigtigt at lokalområdet kender til os og kender os for den gode skole vi er. Udover at booste vores sociale medier, har vi har deltaget på ikke mindre end to messer i året der er gået. Den første var Messe I midten i Glesborg lige op til kommunalvalget, og den seneste var forårsmessen i Grenaa, hvor vi var velbesøgt og endda fik kommende elever på venteliste.

Sidste år løftede Henrik ideen om et filantropisk projekt i forhold til vores skole. Det udsprang af en debat omkring energirenovering af skolen og søgning af fondsmidler. Det går under navnet Dome-projektet, og tager lige så stille mere og mere form sideløbende med den daglige "drift" i bestyrelsesarbejdet. I efteråret modtog vi således 104.000 kr. målrettet det fortsatte og store arbejde med projektudvikling og søgning af midler hos de store fonde. Dette kan Henrik fortælle meget mere om.

Det er ikke nogen hemmelighed, at økonomi har fyldt en del i skolebestyrelsesarbejdet i år. Vi har måttet træffe nogle hårde valg for at sikre, at der også fremover er en dejlig lille friskole i Gjerrild. Elevtallet er faldet, hvorfor antallet af medarbejdere har været for højt for normen. Dette har haft den kedelige konsekvens, at vi har måttet afskedige Anette. Hun er i den grad en GBF'er og når hun stopper vil det kunne mærkes. Fremadrettet har vi et medarbejderantal, der passer til antallet af elever.

Vi har haft den store fornøjelse at blive inviteret med til to fællesdage med medarbejderne. I efteråret arbejdede vi med hverdags-udfordringer udefra et forælder- og medarbejder perspektiv. Det kunne fx være de fysiske rammer, gode løsninger på vikardækning mv. Spændende at se tingene fra flere vinkler og finde ny inspiration til de gode løsninger. Det seneste fællesmøde var særdeles frugtbar. Her arbejdede vi med ny skolestruktur, hvor en ny ild begyndte at lyse i øjnene på både medarbejdere og bestyrelse. Det er virkelig spændende og vigtigt at arbejde ambitiøst med, hvad det er for en skole vi gerne vil skabe for vores børn. Dette arbejde er bestemt ikke slut og vil være noget den kommende bestyrelse får lov til at sætte tænderne i.

Skolebestyrelsens beretning

Flere ting har fået nyt liv i det forgangne år. Her skal nævnes Venneforeningen, hvor der lige har været generalforsamling, med et ambitiøst mål om fondsansøgninger til bl.a. SFO-aktiviteter. Er man interesseret i at høre mere om det, kan man kontakte Sabina Hvid. Vi har også givet nyt liv til konceptet Kontaktfamilier. Her har alle helt nye familier på skolen d.1.april fået tilknyttet en kontaktfamilie, der har hjulpet og hjælper med det nye liv som friskoleforældre.

Som en sidste bestyrelsesgerning inden vi inden længe står med en frisk og kampklar ny bestyrelse, har vi sat gang i omlægning af vores varmekilde. Skolen er indtil nu blevet varmet op med træpiller på et fyr, der ikke holder længe endnu - en hovedpine der kun er blevet større som tiderne er med energiforsyningerne for tiden. Vi har derfor indhentet og takket ja til et tilbud om at blive koblet til det lokale varmeværk, så der er sikret lune klasselokaler også til vinter.

Det har været et meget begivenhedsrigt år og vi er tilfredse med det arbejde vi har fået gjort. Flere af os har appetit på meget mere i det kommende år, som kommer til at rumme virkelig spændende opgaver. Vi håber dog også at flere og nye kræfter vil stille op, med alle de kompetencer og ideer I kommer med. Vel mødt!